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A mai közgyűlés ismét egyike 
volt azoknak, melyekről az okot 
szolgáltatók nem fognak szívesen 
megemlékezni. Meleg napja volt a 
polgármesternek, de a fűtéshez a 
fát ő maga szolgáltatta; — egyik 
alattas tisztviselőjét és biz. tagot, 
még a nyári közgyűlés előtt, állí
tólag jobb tudomása ellenére mulasz
tással vádolt, a vádlott, mi természe
tesebb — mert akkor jelen nem volt 
— a feletti haragját, kissé méltatlan 
stylusban most öntötte ki. Erre az
tán a polgármester — tűzbe jőve — 
szinte sértő szavakat használt, és 
ez ügy az izgalmat annyira növelte, 
hogy a jólelkű tiszti ügyész csak 
izgett mozgott székén. Ritkán akadt 
alkalma valakinek ily kölcsönös 
viselkedést hallani, megfeledkeztek 
itt mindketten a tiszteletről, mely- 
lyel a bizottság tekintélye és ön
maguk iránt tartoznak. E közgyű
lésen megtudtuk, hogy a virilis
ták névjegyzékéhez nem szabad 
hozzá szólni habár a közgyűlési 
tárgysorozatban fel is van véve. 
Kigerl János bizottsági tag a név 
sor összeállítására és pedig külö
nösen dr. Ladányi ur személyére 
nézve észrevételeit akarta meg
tenni, de a föispány tőle a szóiba 
tási jogot elvonván és igy az egy
szerűen tudomásul vétetett. Pedig 
az 1870. évi 42. t. ez. II. fejeze
tének 22. §-a azt mondja: hogy 
az igazoló bizottmány által meg
állapított legtöbb adót fizetők név
jegyzékét indokolt jelentés kísére

tében a közgyűlésnek megerősítés 
végett bemutatja. No de felesleges 
mindig törvény szerint eljárni.

Hanem simább lett a kedélyálla
pot, a mint jogi kérdésre került a sor, 
itt aztán bebizonyodott, — hogy 
„varjú a varjúnak nem ássa ki a 
szemét" akár van, akár nincs igaza, 
de ügyvédnek a kollegát támo
gatni kell. Ugyanis a mátéházi 
egyik majorság bérlői, az általuk 
bérbe bírt majorságot, ujból és 
olcsóbban kibérelvén a várostól, 
tehát kérték, hogy az ingatlanai
kon már bekebelezve levő bérbiz- 
tositék továbbbra is biztosítékul 
fenntartassék, és a bánatpénz visz- 
Bzaadassék ; a tanács a bérlők be- 
leegyező nyilatkozata folytán a 
kérvénynek helyt adott, azonban 
a tiszti ügyész a végzést rnegfe- 
lebbezte. E kérdés körül verseny 
zett a közgyűlés jógász része, hogy 
melyik tudja ügyesebben kivetkőz- 
tetni az igazságot eredeti alakjá
ból, és annyira indokolták és ősz- 
szezavarták a tiszta fogalmakat, 
hogy a tiszti ügyész felebbezésé- 
nek hely adatott.

*

Jankovich Aurél főispán d. u. 
'/j 4 órakor megnyitotta a közgyű
lést, A bizottsági tagokat, üdvö
zölve, a jegyzőkönyv vezetésével 
Állaga Imre főjegyzőt a szólni kí
vánók feljegyzésével pedig Erdé
lyi Gyula tisztb. aljegyzőt bízza 
meg.

Először is Dr. Sztruhák tiszti 
alorvos személyes kérdésben szol
lal fel, elmondja, hogy a júniusi

közgyűlésen, távollétében a pol
gármester valótlanul állította róla, 
hogy Ő, mint az 1884 évben a 
felső város részbe kirendelt ko
lera-bizottság elnöke, megbízatásá
nak nem felelt meg, jelentését be 
nem terjesztette. Szóló a polgár
mester ez állítását valótlan, jobb 
tudomása elleni tisztességtelen rossz
akaróinak nyilvánítja.

A kíméletlen támadás közben 
felszóllal a polgármester (és ha
sonlóan kíméletlen kifakadások és 
sértések után) kéri az elnöklő fő
ispánt,, hogy ily sértéseket ne en
gedjen meg, mire a főispán kije
lenti, hogy Dr. Sztruhák szemé
lyes ügyben nem szólhat, hanem 
joga van indítványt, tenni, ezt azon
ban 24 órával a közgyűlés meg 
tartása előtt kell beadni. Erre Dr. 
Sztruhák a teremből eltávozik.

Szót emel a kínos hatású ügy
ben Kigerl János biz. tag, és kérdi 
vájjon személyes ügyben jogosítva 
van-e egy bizottsági tag felszól- 
lalni?

Erre Dresclier Ede — még 
ügyvédi praxist nem felejtve — 
tagadva a Dr. Sztruhák által neki 
tulajdonított, cselekményt és indu
latos kifakadások kai telt védeke
zés után kijelenti, hogy a Sztru
hák Istvánnak — mint a kit ő 
annak idején meg nem nevezett 
— nincs joga e helyen főnöke el
len ily modorban fellépni.

Cserba Fercncz biz. tag föl
szállni, hogy minden bizottsági tag
nak, úgy Dr. Sztruhák Istvánnak 
is feltétlenül joga van a közgyű
lésen felszóllalni, s ha Dr. Sztru

hák csakugyan sértve hiszi ma 
gát, a fölszollalás tőle el nem vi
tatható. Történt e a polgármester 
által Dr. Sztruh ík Istvánra vonat 
kozélag oly megjegyzés a nyári 
közgyűlésen nem tudja, azon a 
közgyűlésen jelen nem volt, de ha 
Sztruhák véli, úgy a közgyűlés 
méltóságához megillő hangon, jo 
gát gyakorolhatja, s mert Dr. Sztru- 
liáktól a szó elvonatott, s mégis 
annak vitatásába bocsájtkozik, tör
tént-e Sztruhákra azon kijelentés, 
oly tárgy felett folyik a discussió, 
mely nincs napirendre kitűzve, in
dítványozza, hogy a közgyűlés 
napirendre térjen. Elfogadtatott.

Dresclier Ede polgármester je
lentése a hatóság szeptember havi 
működéséről.

Dr. Ladányi a rajzoktatást az 
ipariskolában hiányosnak tartja, 
különösen érezhető a rajzterem h i
ánya, miért is ezen hiány pótlá
sára intézkedést tétetni kér. — 
Polgármester azon felvilágosí
tást adja, hogy ezen ügyben tár
gyalás van folyamatban, de ennek 
befejeztéig is a rajzoktatás a nép
iskolai helyiségekben is sikerrel 
folytatható.

Dr. Nikolsburger kevesli a rend
őrök létszámát es fizetését, mire 
polgármester oda nyilatkozik, hogy 
ezen kérdés a szervezési szabály
rendelet legközelebbi revíziójánál 
fog megoldatni.

Ezek után a jelentés tudomásul 
vétetett.

Dresclier Ede polgármester je
lentése Milassevits Márton indítvá
nya folvtán elrendelt tiszti rizs

T Á R C Z A .
De sok csillag . . .

De »ok csillag van az égen,
Köztük a hold ragyog szépen,
A csillag és hofd-fény sugár,
Onnan fentről ide lejár.

Gondolatim, mint a sugár,
E  néma éjben szerte j á r  :
Hegyen völgyön által repül,
A nagy világban elmerül . . .

— A képzelet röpke szárnya,
Elvitt engem egy kis házba ;
Kisded házban virág nyílik,
Koboleinre reá illik.

M ____N. J _____

I R M A
— Elbeszélés. —

Irta : Csepka Sándor.
— Nem, azt soha sem fogom ne

ked megengedni, hogy te Rónay An
dornak valaha is neje légy ; igaz ugyan, 
amint hallom, hogy téged szeret, do én 
nem hiszek e szerelemben, mert a mai 
fiatalemberekről, kivált ha gazdugok, 
nem tudhatjuk, hogy minő szándéka 
van oly leányokkal szemben, mint a 
milyen te vagy; — feleié egy napon a 
R'.ép Irma mostoha anyja Irmának azon 
kérései és könyörgéseire, hogy egyez
nék bele, miszerint Rónay Andoré 
lehessen.

Reményi Irma gyönyörű termetű, 
karcsú leányka volt; szabályos, plnsti- 
kai vonásain azonban ineglatszék, hegy 
bánat gyötri bensőjét; fekete szemeinek 
tüzét az eltiltott szerelem sorvasztó ha- | 
tása kezdé homályositani. Halántékát 1

hosszú, de sűrű, hollóíeketc haj körítő, 
mit ha fürtökben vállaira engedett om
lani és hozzá mosolyogni kezdett, mi 
által ragyogó fehérségű gyöngysor tó 
gakat láttatott : nem mondjuk, hogy 
valamennyi fiatal embert, s igy az alig 
liuszonnégyévcs, csinos és gazdag szár
mazású Rónay Andort is el ne hajolta 
volna.

Irmávali első találkozása óta iránta 
forró szerelemre gyuladt s e póráztól 
fogva eltökélte, hogy a kedves leány
kát. kerüljön az bármibe, de minden
esetre magáévá fogja tenni.

Hősünk magas termetű, deli ifjú 
volt. Magas homloka szilárdságot és 
tiszta, fenkölt szellemet tanúsított. Kissé 
hajlott, magyar jellegű orra alatt, két 
felé simult lokotc, kis bajusza gondo
san felvolt kunkoritva; gyengéden elő 
nyomuló ajka mély szenvedélyt árult el.

— Habár szegény is vagy és o 
mellett árva: — szokta volt mondoui 
— én mindazonáltnl forrón, kimond- 
hatlanul szeretlek! Nem várok tőled 
hozományt, csak enyém légy.

Irma tehát árva volt. Édes atyja, 
Reményi György, huszárkapitány volt 
a városban állomásozó egyik magyar 
zászlóaljban. Első neje, kitol Irma »zü- 
leték, áldott jó asszony volt ; ö nevelte 
fel leányát tizenkét éves koráig, midőn 
anyai fáradozásainak közepette elértő 
a halál. — Irma atyja tehál, hogy le
gyen valaki, ki leányát ezentúl is ok
tassa és tovább nevelje, újból megnő
sült. Do csalatkozott számításában a 
szegény Reményi György, mert már 
kezdetben észrevette, hogy második 
neje nem jó szemmel nézi a serdülő, 
okos leánykát; szigorúan bánt vele: 
minden csekély kihágásáért keményen 
megfedto. Atyja, kit az épen kiütött

porosz háború otthonát elhagyni kény- 
szeritett, könnyezve búcsúzott el leá
nyától és megígérte neki, hogv nemso
kára vissza fog térni, miután még a 
háború befejezte előtt fog lemondani 
tiszti rangjáról. Do máskén volt az 
megírva. Egy szerencsétlen ütközetben 
hol magát az ellenséggel szemben, hő
si lég viselte, egy golyó leterité. így 
maradt tehát most Irma atya rs anya 
nélkül, egy zsarnok mostohával kény- 
teienitletvén egy fedél alatt lakni.

Hogy magát feltarthassa, ama cse
kély évi kegydij mellett, mit atya után 
kapott, varrással, mire meg édes anyja 
tanitá, cs liimzé.-scl kellett foglalkoznia. 
Mostohája, mivel férje elvesztése által 
ö is szőkébb anyagi viszonyok közé 
jutott, csak még jobban kezdé gyűlölni 
és bántalmazni leányát. Ez időre esik 
Irmának Andorral történt ismeretsége.

Két év múlt már el Andornak fen
tebbi fogadása óta; ezen idő alatt azon
ban naponkint találkoztak és láthattak 
egymást s ilyenkor szerelmükről és le-
e.ndÖ boldogságukról beszélgettek, lm 
Irmának mostohája majdan bele fog 
egyezni abba, hogy egymáséi lehessenek. 
Ezért maga Andor is többször elment 
szeretett Irmája anyjához, könyörögni 
Irma kezéért, do ö mindannyiszor azzal 
válaszolt, hogy nem hisz o szerelemben : 
holott nem ez volt oka a szerető pár 
kívánsága megtagadásának, hanem az, 
hogy irigylé icúnya szerencséjét és bol
dogságát.

E közben egy szegény, do becsü
letes ifjú jött Reményiekhez, ki ugyan 
nem vallhatta magái ól, hogy ö Irma 
iránt tá l valami mély rokonszenvot. 
élezne, hanem házasodni óhajtván, jó 
feleséget szorzendö, tudta nélkül meg
kérte Irma kezét anyjától, ki is, hogy

minél előbb túl adhasson a „nyakába 
nőtt leányon", — igy szokta volt né- 
vezni Irmát — rövid idő múlva és ke
vés gondolkozás után, nem törődve le
ánya beleegyezésével, megadta „anyai 
engedélyét cs áldását."

A íeánykórósről értesítendő, más
nap ily szókkal nyit be Irmához:

— Kedves leányom, sohse búsélj 
már tovább és ne epeszd magad Rónay 
úr után, találtam számodra nálánál de
rekabb vőlegényt, ki .hozzád illő és 
neked való, mert ő is szegény, miként 
te is az vagy. Már oda is Ígértelek s 
az eljegyzés holnap meglesz, nemsokára 
pedig megtartjuk esküvődet és te bol
dog lészesz.

És még nevetett és erre a jót 
akaró mostoha!

Irma, ki eddig önfeláldozóin" tűrt 
és megadta magát sorsának, erre az 
édesen ejtett szavakra — mik azooban 
tört rejtőnek — feljajdult, kiment szo
bájába és hosszú ideig keservesen sirt. 
A szobában maradt mostoha pedig be
ázásán kinltá utána : légy hát átkozott 
te nagyravágyó makacs leány, leveszem 
rólad anyai kezemet, lm jóakaródra 
bal gati.i nem akartál. Alig hogy fel
ocsúdott fájdalmából elhatározta magát
Irma a legvégsőre. Nem sirt. már többó 
hanem megint Andornak, hogy atyja 
nemcsak újólag megtiltotta a köztük ed
dig fennállott viszonyt, sőt még egy 
más ifjúhoz, kit fölébe, helyez Andor
nak, akarja erőszakolni, kihoz pedig 
egy csepp hajlama bíiicb; éa mid ii 
iiio; tollája azt vele közölte s " arra 
sírni kezdett, — még durva szaval:kid 
is illette és megátkozta.

E-nyi méltatlanság és kegy étiem- 
rgy anyától fellorrasztá Andor uemes -n 
érző szivét, fogta tollát és azt válaszolta



gálát eredményéről, tudomásul vé
tetett annál is inkább, mert indít
ványozó visszavonta indítványát, 
s mert a panaszos ügyben a vizs
galat adatot nem szerezhetett.

Olvastatott a bajai ídgymna- 
Hiumi igazgatóságnak kttsznd át
irata az ösztündij alapítványok ren
dezése miatt. Tudomásul vétetett.

Olvastatott a vallás- és köz
oktatásügyi miniszter ö excellen- 
t iája mik leirata, úgy a zircz-cis- 
terczi rend föapátjának leirata az 
uj gymnasiumi épület emelése tár
gyában. A miniszter leirata sze
rint hajlandó az állam átadni 
tanügyi czélra a régi gimnázi
umi épületet, s egy uj épüle
tet emelni, ha a város közönsége, 
úgy a zirczirend megfeleli) összeg
gel járul az építéshez, s felszólítja 
a város közönségét, hogy az elő
zetes tárgyalás megtartásához bi
zottságot küldjön ki, hogy az a 
Bajára érkező miniszteri küldöttel 
érintkezzék. A küldöttség Drescher 
Ede polgármester elnöklete alatt 
dr. Ivánovics Pál és Szutrély Li- 
pót, urakból alakíttatott meg. kik
hez a tiszti ügyész és mérnök is 
csatlakoznak. Hagsulyoztatott mi
szerint Baja város közönsége a régi 
gymnaziumi épület átvételéért, úgy 
megváltásáért azon kötelezettség
nek, melyet a gymnasiumi épület 
fentartásáért vállalt, hajlandó 35 
ezer forintot áldozni uj építkezés 
esetén.

A szolid dézsma váltsági köt
vény eladása iránt névszerinti sza
vazás rendeltetvén el, kitűnt, hogy 
a törvény által kívánt számban 
nincsen k a biz. tagok jelen, de 
mert — parlamentaris szokás sze
rint — több tag behívására tör
tént nyomban intézkedés, azért a 
szavazás megejtetett úgy a vásár
téri területből a m. kit*. állam
vasutak tulajdonába felajánlott te
rület átengedése iránt, valamint a 
Csermák István hagyatéki ügyé
ben a varos nevén előforduló in
gatlan átírása iránti ügyben, s 
inig a szavazás folyt, több bizott
sági tag érkezett, igy a három 
előterjesztés elfogadtatott.

Irmának, hogy miután úgy is csak a 
szerelem tartotta bennük az életet s 
miután ily hosszú ideig kellett várniok 
és várásuk daczára mindeddig czélt 
nem érhettek, sőt Irma anyja átkot 
szór tiszta szerelmükre: határozza el 
magát, miként ö, majd lesz gondja ar
ra, hogy örökre boldogok legyenek.

Megdübbentöleg hatott Irma kedé
lyére e válasz. Szorongó szívvel várta 
tehát a másnapot. Lázas izgatottság vett 
erőt rajta; szive hallhatólag és gyor
sabban dobogott mint rendesen. Lefe
küdvén, irtózott a setét éjszakában a 
szüntelen szemei elé tóduló rémes gon
dolatoktól, mert sejté, hogy Andor va
lami nagyot tenni készül. Majd anyja 
átkára, majd a bekövetkezendő válságra 
gondolt. Egész éjét álmatlanul tülté s 
iíiába húzta magát takarója alá: rém
képei eloszlani nem akarlak és majd 
hideg veritek gyöngyözött homlokán, 
majd forró láza lett. Végre kimerült 
és hajnal felé csendes álomba merült.

Mig Irmának ily rósz éjjele volt. 
addig Andor eltérve szokásától (mert 
mindig józan gondolkozású és szelíd 
erkö'csíí volt) egész éjjel mulatott.

Barátjainak is feltűnt a dolog és 
kérdezték, miért mulat ma oly szilaj jó 
kedvvel, holott mádkor szendes és v sz- 
Bzavonult?

— Kinmlatom magam, kedves ba
rátim, egyszer amúgy istonigazúban í 
húzd rá erigány!

Midiin cjjel hazament, le sem vet
kőzve feküdi megvetett fehér párnáira 
s gondnélkíil mély álomba szenderült.

Reggel még nnpfolkölte előtt fel
ébredvén, jó kedvvel clkülté reggelijét 
h szekrényéből egy üvegcsét vévón ma
gához, fogta pálczájút s azzal távozott 
hazulról. Irma kissé késóbbon ébredt I 
fel sietett az öltözésijei s a hátsó njlón, j

Tudomásul vétettek a tanács 
jelentései és pedig, hogy a sze
gény sorsú iparos segédek 150 
frtral segélyezettek az orsz. kiál
lítás tanulmányozása miatt, és hogy 
az ipar- és kereskedelmi iskolához 
Jákobéi Dezső okleveles tanár he- 
lyettesittetett.

Hosszú vitát provokált Túry 
Mátyás tiszti ügyésznek felebb 
zése, a niátélnízi IV. majorság ’ 
lője óvadékának kérdésében lic At 
tanácsi határozat ellen, melyben n 
bizottságnak majdnem valamennyi 
jogász tagja vett részt. A vége az 
lett., hogy a tanács határozatát 
leloldták, és ehhez képest utasí
tották, hogy jövőben hasonló ese
tekben az ovadékot ne ingatlanra 
leendő jelzálogos bekebelezés ut
ján, hanem készpénzben vagy ova- 
dékképes értékpapírokban bizto
sítsa.

A posványosi földeknek ela
dása iránt, megtartott árverés ered
ménye jóváhagyatott.

Az igazoló választmány jelen
tése a legtöbb adót fizető bizott
sági tagok névjegyzékéről. Tudo
másul vétetett.

A tanács előterjesztése folytán 
a választott biz. tagok fele része 
mandátumát ez évben elvesztvén, 
választás tűzetik ki mindhárom ke
rületben f. évi november 15 re. 
A belvárosban szavazási hely a 
városháza nagyterme, elnök: lázut- 
rély Lipót, helyettes elnök Dr. Ni- 
kolsburger Károly; a II. kerület
ben szavazási hely a homokvárosi 
iskola, elnök: Cserba Ferencz, he
lyettes elnök: Bodrogi Gyula; a 
Ill-ik kerületben szavazási hely, 
a belvárosi elemi iskola helyiség, 
elnök : Tury Mátyás, helyettes el
nök Drescher Rezső’ A jegyzőket 
a hatóság küldi ki.

A város gazdasági ügye.
(—D —) A városnak magának ép 

úgy, mint magán tulajdonosnak légin 
kább érdekében áll oda törekedni, hogy 
ingatlan birtoka jövedelmét akár házi 
kezelés, akár bérrendszer alapján minél 
innább fejlessze, hogy az ezután elért 
kedvezőbb eredményt hosszabb időre

nehogy anyja észrevegye, sietett a ta
lálkául kitűzött hely felé.

Most már sokkal határozottabban 
viselte magát mint tegnap az éj folya
mán. Hisz tudta, hogy szeretett Ando- 
rával, kiért kész volna életét százszor 
is feláldozni, fog találkozni. E gondolat 
még inkább siettető.

Két órára ért a kitűzött helyre, 
hol várt már reá Andor. Midőn meg 
látták egymást, Andor elébe sietett a 
kedves leánynak, ki örömkönnyüket 
hullatva Andor karjai közé hanyatlott. 
Andor szorosan magához vonta Irmáját 
és ajkaik egy hosszú, édes csókban 
forrtak össze.

Ez volt első csókjuk.
— Kedves Irmám, eljöttem neked 

megmondani, hogy miután te gonosz 
mostohád irigysége és ellenzéso miatt 
enyém ncin lehetsz s az anyai átkot te 
úgy. mint én nem volnánk képesek el 
viselni, én pedig nálad nélkül nem él
hetek és a világnak elöttém a te bírá
sod nélkül mi beeső sincs: Uiiszoin 
ezen üvegcse tnrtahuát.

És már ajkaihoz emelé.
— Andorom, sikoltá Irma, az Is* 

tenérr, csak nem akarsz egyedül meg
halni s engem ez átkozott világon há
romszorosan árván, egyedül magamban 
hagyni, hisz szivem megrepedne, ha 
téged haldokolva látnálak !

— Igyuk meg tehát, viszonzá hú
sán Andor, közösen az óhajtott halált, 
mely fölér száz ily élettel; haljunk 
meg, hogy aztán örökké együtt él
jünk .............

Ott feküsznek a siirfl lombok alatt 
egymás karjai közt pihenve, ajk ajkkal 
összeforrva és igy várják reményük 
teljesültét: az örök boldogságot.

biztosítsa, és ez által a közteher hozzá 
járulási arányt enyhíteni alkalma legyen.

Városunk közvagyonát képező in
gatlanok hasznosítására nézve — na
gyon helyesen — bérrendszer elve fo 
gadtr .'án el, azok mint bérbirtokok 
kéz' .tetnek.

A bérjövedelem fejlesztésének fő- 
yelve a méltányos és a törvény kor 
i között megengedhető minél kony

ább feltételek meghatározásában alap- 
:k, mert mezőgazdasági viszonyúink

ban nem szabad szemünk elöl tévesz
teni, hogy legtöbb bél-jövedelmi előnyt 
csak az nyújthat, kinek főfoglalkozása 
a földmivelés. De egyúttal tudnunk kell, 
hogy ép ez a osztály az, ki a teker- 
vénycs és súlyos — igy költséges — 
feltételektől leginkább irtózik ; azok el
lenébe versenyezni legkevésbbé hajlan
dó, de sajátságos helyzetében súlyos 
feltételeknek pontosan megfelelni sok 
esetben alig képes, és igy habár legtöbb 
előnyt nyújthatna is, a feltételekkel — 
melyekből szokszor ok nélküli zaklatá
sokhoz alkalom kínálkozik — kiizküdni 
épcnséggel nincs kedve.

Ü.S ha mind c mellett mégis akad közü
lük, ki elég erősnek hiszi magát azokkal 
megmérkőzni, ez is hamar meggyőződik 
a lehetetlenségről.

Sem egyesek, annál kevésbbé egy 
törvényhatóság méltósága, nem enged
heti meg azt, hogy az előre megszabott 
felételeket az árverés után a bérlő ro
vására és nem csekély hátrányára sú
lyosbítsa, mert ily eljárás a bérlőt fel
jogosítja a viszavon uí hatásra.

E szempontból csodálkozunk a 
törvényhatósági közgyűlés f. évi októ
ber 15-én a Mátéházi IV. majoiság bér
lete kérdésében hozott, és a tanács he
lyes határozatát megváltoztató határo
zatán, és méginkább ügyész felebbezé- 
sén mely ezt előidézte, de leginkább a 
bizottság ügyvédi tagjain, kik a hatá
rozat hozatalhoz — elég helyielenül — 
anyagot szolgáltattak, de a határozat 
jogi és gazdászati következményeiről az 
élénk vitában kissé megíelejtkeztek.

Mi volt a tulajdonképeni kérdés, 
mely hosszú vitát és nem kevés dl- 
okoskodást hozott felszínre?

Elmondjuk. — A mátéházi IV ik ma
jorságot bérbe birták Miiller János és 
társai csávolyi lakosok és a bérbizíosi- 
ték ingatlanaikra bekebelezve volt.

Ezen majorság bérleti ideje lejá
randó volt, újbóli bérbeadása iránti ár
verés megtartatott és 10% bánatpénz 
letétele mellett az árverezők közül ismét ■ 
a legtöbbet Ígérők ezen régi bérlők 
Müller és társai maradtak. Ezen ered
mény — noha az uj bérlet olcsóbban 
kelt, — a közgyűlés által a megszabott 
árverési feltételekkel együtt jóváha
gyatott.

Müller és társai beadtak egy nyi
latkozatot és kérvényt, és kérték a 
várost, hogy miután a bérbiztositék in
gatlan vagyonukra már bekebelezve 
van, és az árverési feltételek ily bizto
síték nyújtását megengedik, tehát bele
egyeznek, hogy ama bekebelezés noha 
magasabb öszegröl szól — költség kímé
lés tekintetéből — folytatólag az ujabbi 
idő tartamra is bérbiztositékul telekköny
vi kitüntetés mellett fonntartassók, és né
kik az árverés alkalmára letett 10% 
bánatpénz kiadassák.

A tanács meggyőződvén, hogy a 
birtokra újabb jogot ki sem szerezvén 
méltányolta a kérelmet és helyt adott 
annak.

A tiszti ügyész, a tanács helyt adó 
végzését felebbezte meg, hogy miért 
annak csak ö a megmondhatója, mi 
csak annyit jegyzünk meg hogy sze
rény véleményünk szerint az ily dol
gokban általunk már fenntebb idézett 
civiléi fogva, a tanács méltányosan és 
igen helyesen járt, el. Hanem annál 
helytelenebb és közvagyon kezelés hát 
rányára szolgál a törvli. bizottság hatá
rozata, mely a készpénz vagy ér
tékpapír biztosítékot rendel a jövőre.

Úgy látszik a közgyűlésen vitatko 
zott ügyvédek a vita hevében, a bá
natpénz és a bérleti biztosíték közötti Ufi 
lönbséget nem akarták [észrevenni, — a 
város háti Anya nélkül — a bérlő előnyére 
szolgállmtott'módozatról, vagy épségben 
tartás ’tkvi kitüntetése jogi hatálya és 
megnyugtatóságáról éponsóggel nem vi
tatkoztak, hanem a helyett inkább abban 
akartak ragyogni, hogy melyik képe
sebb törvény kijátszásához alkalmasabb 
módozatot kikeresni. A sok ijjesztö 
képlet azután 'nem csoda lm megtette 
a maga hálását, mely a bizottság egy 
részét zátonyra jutatta, s meglett a fa- 
mozus határozat.

Ez eset pedig világos példája, hogy 
mily könnyű szerrel lehet tönkre eilá- 
nyitani a birtok jövedelmét, s követke
zőleg értékét is. A jövő be fogja iga
zolni.

FELHÍVÁS
Basáé Vilmos bajai Izr. tanító tanítványaihoz 

és barátaihoz.
Nemsokára 50 éve lesz annak, hogy 

Bassó Vilmos úr mint tanító működik 
és 25 éve, mióta Baján a nevelésnek 
és tanításnak szenteli erejét. Egy fél- 
század óta buzgalommal és ritka oda
adással teljesiti kötelességeit, és nevelt 
a hazának száz meg száz értelmes 
polgárt.

Nevezett tanító veteránnak alulírott 
tanítványai és tisztelői elhatároztuk te
hát, hogy iránta érzett ragaszkodásunk
nak, tiszteletünknek és szeretőiünknek 
kifejezést adandók, működésének 50 ik 
évfordulóját ünneppé avatjuk fel és ér
demeihez méltó jubileumot rendezünk 
számára.

Teljes bizalommal fordulunk tehát 
Bassó úr számos tanítványaihoz és ba
rátaihoz azon tiszteletteljes kéréssel, 
hogy bennünket ezoii törekvésünkben 
lehetőleg támogatni szíveskedjenek. Czé- 
lunlc, hogy a tanügy ezen érdemes baj
noka agg napjaiban oly elismerésben 
részesüljön, a milyent a hazának tett 
szolgálatai megérdemelnek; azt kíván
juk, hogy ezen a sors által olyannyira 
sújtott aggastyán végső napjaira lega
lább néhány fénysugár essék és derítse 
föl élte alkonyát. Azért az erkölcsi el
ismerésen kivül megfelelő anyagi támo
gatásban is akarjuk részesíteni es ezen 
nemes czél megvalósítása érdekében 
számos tanítványa és barátja közremű
ködését kérjük lehetőleg oly alap meg- 
tercmtéséhfiz.'mely gondtalan aggnapo
kat biztosítson s ám ára.

Tisztelettel kérjük mindazokat, kik 
bennünket ezen czél elérésében támo
gatni akarnak, hogy adományaikat alul
írott ünnepély rendező bizottság pénz
tárosához beküldeni szíveskedjenek.

Az adományokat annak idején 
nyilványosan nyugtázzuk.

Az ünnepély napját a hírlapok 
utján fogjuk közzétenni.

Baján, 1885. októberhóban.
Dr. Britek Samu 

bizotts. elnök,
Scheer Bernát

biz. jegyző,
Bruck Izidor nagykereskedő

pénztáros,
Dr. Lemberger Henrik,

Dr. Klein Miksa, 
id. Fischer Adolf,

épít. vállalkozó,
Schiin A n tál
nagykereskedő,

Wnlder Jakab 
polgári iskolai tanitó,

Somogyi Emil,
Borsodi Zsigmond.

BAZSALIKOM,
(Bolondságok a közgyűlés termében.)
— Hát bizom október 15-én volt 

ama nevezetes közgyűlésnek a folyta
tása, melyen Dr. L. M. . . .

— Papa, papa, papa térem hallja
czat.

— Mi az aranyom ?
— A tözgyűlészböl jövőt, és bájjá 

czat azt a ezudát — — a dottor bá- 
czi nem terdette a bnceiluszotat.

— Ilát ugyan mit?
— Hát nioszt meg arról beszélt, 

hogy az isztolába bennüntcl rajzolni 
tnnitszanat. — Úgy Örültem tudja té
rem papa! Moszt már mint isz művé
szet lesziint — — inár isz nézze ezut: 
mijjen szépen tudót
rajzom /  — ugv-e szép ?

— Pompás!
— Hanem egy 

tövéi* Láczi elron
tott mindéit, föl
telt, őzt azt moti- 
tn, hogy majd ezt

az otosz dolgot másakor végezzük. — 
Már teszem azt tik . . .

No most eredj játszani — — — 
majd kivert a konceptusomból a kis 
kópé!

Hát hol is hagytuk?
Biz igaz ni, — folytatták tehát a 

komoly tanácskozást — —
A másik kis doktor felszólalt. Per

sze a tárgy fontosságához mérten — 
komolyan.

A polgármesteri támadta, hogy az, 
öt, mulasztással vádolta, holott ö ele-



get tett hivatásának.-------Szerencse,
hogy bot nem volt nála.

Polgármester meg egy pár t'Wo* 
mos (I f i !)  boxerrel — (kérem nála sem 
volt bot) — vágott v issza-------igaz is
— mikor ö jó  lelte illeg ? . . . (— oh — 
o h 11 —) emlékezett meg a nyári küz 
gyűlésben a doktor szorgalmáról.

— Iliit azt érdemelte meg ezért a 
jó akaratáért egy alattns közegétől — 
hogy hazudott, rágalmazott, rósz a kam- 
túliig denuntidltu stb. kitételeket eltűr
je? — -  Pfui 1 — Móltóságos úr ké
rem csináljon rendet!

— Mig igy kettecskén gyengéd 
stylusban tetszelegtek egymásnak — 
Iliit uram fia — a város juris prűdén- 
tiüja észrevenni vélte — mintha va
lami szék sértődött volna — fölkelt, mér
ges tekintetét körül jártatta a termen 
és — — — és szépen megint leült.
— Igen helyesen — — a bölcs hallgat.

De hogy is lehet az a doktor a 
főnöke iránt oly goromba? Hisz nem 
káptalan a polgármester feje! ? Mit 
tudja ö miféle jelentések jönnek be.
— | Talán csak nem morzsolja min
dennap az indexet, hogy mi jött be, 
mi nem ? — hát végre is a melyik jo 
lentés nem jelentkezik önként nála, —
— — hát biz az absens.

Szegény doktor kegyetlenül meg
járt — nem ismerte polgármestere ter
mészetét. — Csak most vette észre, 
hogy —

„Sirt ásnak
Nem m ásnak-------(?)
Flótásnak . .

Hja ilyen az élet, télen meleg, nyá
ron hideg gúnya jó ! I

Galilei.
(Folyt, kör.)

Hírek.
— Kinevezések. 0  Felsége a király, 

szabadkai kir. törvényszékhez ügyészszó 
a társas köreinkben előnyösen ismert 
Arnold Sándor újvidéki kir. járásbiról, 
és aliigyészszé Deák Péter gyöngyösi 
júrásbirósági albirót nevezte ki. Üd
vözöljük.

— Gyá-zhir. Albert Józsefvárosunk 
1G éven át volt ul- majd főkapitánya
f. hó 18 án Duna-Földváron elhunyt. 
Itteni hivataloskodása alatt a megtes 
tesűlt jóság alakja, szorgalmas és lel
kiismeretes tisztviselő volt a megboldo
gult. És mégis ö vele történt meg, 
hogy elismerés helyett a rut hálátlan 
sággal jutalmazták a párt szenvedő 
lyek által vezérelt város atyáink közül 
az intéző része. Egyszerűen meilöz'e 
tett. No de a sors kórbdhetlcnül meg 
is boszulta magát. — Örök béke ho
noljon az elhunytnak hamvai felett!

— Gyilkos nagy-bátya, (iorjanacz 
Mata és testvére Gyuka szántóval lakó- 
sok f. é. október hó 15-én reggeli fél 
4 órakor egy kocsi kukoriczával Boz- 
dánba indultak, alig értek el azonban 
a Béreg felé vezető országúra, Górja- 
nacz Mata a kocsiról leszállt és a kocsi 
mellett haladt, egyszerre az árokból 
egy „hnlt“ szó hangzott el, és ezt 
nyomban egy fegyver durranása követ
te, mely öt hasba találta, erre a sérült 
a támadóhoz ugrott, s benne nagybáty
ját Gorjanacz Márkét — kivel peres 
viszonyban állt — felismerve, kezeiből 
a fegyvert kicsavarta és addig ütötte 
agyba-főké a támadót, mig nem össze- 
roskadt és egy pár óra múlva a kapott 
lövés következtében lelkét kiadta.

— Iparosok figyelmébe. Elvi jelen
tőségű határozatot hozott a belügymi
nisztérium. Az ipartörvény értelmében j 
tudvalevőleg, — ha egy iparos elhagyja 
iparhatósági területét és más helyen 
nyit üzletet, köteles az uj üzlet nyitá
sánál kiszabott dijakat fizetni. E szabály 
alól csak a főváros területe van kivéve ; | 
itt ugyan is di jak nem fizotendök, csu
pán bejelentés tételére van kötelezve 
az iparüzlettulajdonos. — Eddig 4 frtos ! 
bélyeg kellett az ilyen bejelentéshez, j 
de. most a belügyminisztérium elren- j 
delte, hogy csak 50 kros bélyeg hasz- I 
nálandó.

* A pósta-hajók menetei növöm- j 
berlió 1 -töl kezdvo lényeges változást 
szenvednek, a mennyiben azok heten 
ként három menetre szállíttatnak le, és 
pedig: Bajáról Újvidék, Belgrád és a 
Duna-fejedelemségekbe kedden, esti tör* i 
tökön és szombaton délután 3 órakor, * 
éjjclozússel Bezdánban és Belgrédon. j 
Fölfelé érkezése ezen hajóknak : kod- • 
den, csütörtökön es vasárnap délután 
43/4 órakor, utjokat Doniboriig foly
tatva, itt éjjelcznsscl. Érkezés Buda
pestre másnap délután 2 órakor. A

Budapest és Mohács között közle
kedő déli hajók csak is annyiban vAl 
toztatják menetrendjüket, hogy Buda 
pestről az indulás 10 órakor délelőtt 
történik.

* Alapszabályok jóváhagyása. A 
földmivelés , ipar- és kereskedelemügyi 
m. kir. miniszter, a bajai ipartesteiét 
kebelében létesített békéltető bizottság
nak alapszabályait a jóváhagyó zára 
dókkal ellátta.

* Baleset. Sándor Mihály jankováczi 
illetőségű kocsis a minap Józsefházún 
lakodalomban vo!t, a hol a mulatság 
közepette, Matesz Feienczet véletlenül 
meglőtte, el is hozta mindjárt Bajára 
és mivel Matesz Ferenczbcn több serét 
bentszorult, orvosi gyógykezelés alá 
vétette. így beszélte el az eseményt a 
rendőrség előtt maga Sándor Mihály.

— Baja város ‘törvényhatósága a 
bizottsági tagok választására nézve kö
vetkezőleg intézkedett: Az 1870. évi 
XLII. t. ez. 28. §-a értelmében a tör
vényhatósági bizottság kebeléből kilépő, 
de ugyanezen szakasz szerint újra vá
lasztható bizottsági tagok helvei, neve
zetesen, a belvárosi I. választó kerü
letben : Állaga Imre, Atanaczkovics 
György, Barasics József, Heller János, 
Dr. Ladányi Mór, Latinovits János ügy
véd és Szutróly Lipót kilépése folytán 
7, — a felső városi II. választó kerti 
letben : Borkovits Péter, Ettl Ferencz, 
Kigerl János, Számúd János kilépése 
és Szemes András elhalálozása folytán 
5, — végre az alsóvárosi III. választó 
kerületben : Bajai Péter, Drescher Ede, 
Papp József, Polák János, Szohncr Re
zső és Zsivánovits Ferencz kilépése 
folytán 6 bizottsági tagnak helye üre
sedésbe jővén, az I. választókerületben 
7, a II. választó kerületben 5 és a III. 
választó kerületben G bizottsági tagnak 
megválasztása elrendeltetik és ennek 
eszközlésére határidőül f. ó. november 
hó lö-ik napja tűzetik ki. A választás 
helye az I. kerületben — melyben az 
1885. évben országgyűlési képviselő 
választásra jogosított belvárosi lakósok 
szavazhatnak — a városházának nagy 
term e; választási elnök Szutrély Lipót, 
helyettes elnök Dr. Nilcolsburger Kárdy, 
jegyző Erdélyi Gyula. A választás helye 
a 11. kerületben — melyhez az 1885. 
évben országgyűlési képviselő válasz
tásra jogosított kiscsávolyi, katonavá
rosi, józsefvárosi és istvánmegyei válasz
tók tartoznak — a taoitóképezdével át
ellenes városi iskolai helyiség; választási 
elnök : Túry Mátyás, helyettes elnök : 
Drescher Rezső, jegyzöj: Szűcs berencz. 
A választás helye a III. kerületben — 
melyhez az 1885. évben országgyűlési 
képviselő választásra jogosított homok , 
szállás , rókusvárosi és szenljánosi vá
lasztók tartoznak — a szállásvárosban 
levő úgynevezett Gliick féle városi is
kolai helyiség; választási elnök : Csorba 
Ferencz, helyettes elnök: Bodrogi Gyula, 
jegyző: Medcő László. A választás a 
törvény rendeletéhez képest kezdődik 
reggeli 8 órakor és végződik este G 
órakor, a választás személyesen beadott 
szavazatlapok által történik. Az elnö 
kök, a bizalmi férfiak, jegyzők és a 
szavazók a törvény különös ótalma alatt 
állanak és elkövetett vétségek a válasz 
tási törvény szabványai szerint toroltál- 
nak meg. — Baján, 1885. október ló 
én tartott közgyűlésből. — Drescher Ede, 
polgármester.

— b. hó 15 én éjjel Szállás város 
ősz utcza sarkán a czirkáló rendőrök 
két egyént vettek észre, hogy valamit 
visznek, s midőn felszóllitattak, futni 
kezdtek, a rendőrök utánok lőttek két
szer, mire a két ismeretlen kétszer a 
rendőrökre vissza lőtt és elfutottak. 
A tett elkövetésével Uramovits Jószcf 
és Gilián György gyanusittatván elfo
gattak, és a bíróságnak átadattak.

Egy 29 éves, egészséges test
alkatú egyén, ki írni olvasni tud, 
tartalékos katona és jelenleg is 
egy helyben 4 év óta szolgálat
ban áll, ajánlkozik valamely vas
úti vagy más mérnökök mellé 
szolgai állásra. Közelebbi felvilá
gosítással szolgál a szerkesztőség.

Irodalom.
— ,. T'esb"rügyek" eziin alatt jelentek 

meg legközelebb Zoinhorban Amiirairh 
(Dr. Molnár Gyula) összegyűjtött köl
teményei. A széles körben ismert köl- 
tömények, olvasóink előtt ugynn még

ismeretlenek, hanem legközelebb mu
tatványul a mély gondolkodást feltün
tető és részben élénk humorral irt köl 
tiMiiónyckböl nóháuyat közölni fogunk. 
A csinos kiállítású mű ára 1 írt 60 kr. 
Megrendelhető a szerzőnél Zomborbiui.

— Beküldetett. Előttünk fekszik Dr. 
Pávlovits Simon Zom bor városi tiszti 
főorvos urnák — Zombor szab. kir. 
város kőzegés/.ségi állapotáról szóló, 80 
hinra terjedő 1884 ik évi 12 havi 
jeldentése, mely becses művet, kiváló 
szaktulietai'efl szerzője, az ónlokeltek 
figyelmébe, következőleg ajánlja: „A 
közegéiz-égügy érdekében hazafias kö
telességet vélek teljesíteni, midőn a 
közigazgatási bizottság üléseiben előa
dott havi jelentéseimet évenként cgy 
füzetben összegyűjtve: azokat a köz 
egészségügyi szolgálat terén hazánkban 
kuzgolkodó kar- és tisztviselő társaim
nak, valamint városunkban a közegész
ségügy előmozdítása iránt melegen ér
deklődő polgártársaimnak, kik a köz
életi tényezők e legfontosabbikának igaz 
barátai és felvirágzására közreműködni 
is szintén hivatvák, — szives figyelmébe 
ajáulom.“

Vidék.
r n s z Ó L A L Á  s .*)

Tek. Szerkesztő úr!
Becses lapja**) legutóbbi számai

nak egyikében, egy. jó hírnevemet, sértő 
czikkccske jelent meg, czime : „Tanító 
választás. “

A czikkben az áll, hogy Erdős 
Lajos 15 szavazattal megbuktatott en
gem, a mennyiben kijött mellettem. 
Hát kérem a dolog nem úgy áll, nem 
is állhat, mert ón mint jankováczi fiú 
már 4 ik (negyedik) óve, hogy mint 
megerősített tanító az isk. szék teljes 
dicséretével működöm. Előléptetést ké
relmeztem az igaz, s személyes bőszé
ből mellöztcttein; csuk azután került 
szóba Erdős megválasztása. Én tehát 
tanitó-választás alá nem eshettem is
métlem.

Szabadkára ér. 4.50 9.38 1.22 10 21 
Szabadkáról in. G.18 9.48 2.02 10.60 
Bullapestre ér. 11.15 1.20 7.15 5 20 

Szabudka—Baja.
Szabadkáról indul 6.40 2.30 
Bujára érkezik 9.10 4.40 

Baja—Szabadka.
Bajáról indul 10.12 7.14 
Szabadkára érkezik 12.25 9.50 

Szabadka—Szeged.
Szabadkáról in. 6.30 2.33 6.38 10.35 
Szegedre érk. 7.3G 4 21 7.45 1 2 .-  

Szeged—Szabadka.
Szegedről in. 3.30 8.10 10.45 6.52 
Szabadkára ér. 5 20  9.18 12.35 8 

Szabadka--Zombor. 
Szabadkáról indul 6.02 1.45 8 4 0  
Zomborba érkezik 8.13 3.22 10.16 

Zombor—Szabadka. 
Zomborból indul 11.14 8.01 4  07 
Szabadkára érk. 12.49 10.12 5.41 

Szabadka—Palics. 
Szabadkáról indul 5.18 
Pulicsra érkezik 5.33

Palics—Szabadka.
Palicsról indul 5.50 
Szabadkára érkezik 6.10

Jegyzőt. A vastagabb nyomatott számok 
az esti G óidtól reggeli 5 órn 59 perczig ter
jedő éjjeli órákat jelentik. Végre megjegyezte* 
tik, hogy vasár és ünnepnapokon Szabadka és 
Palics között este is közlekedik egy vonat.

üzleti tudósítás.
Baja, 1885. okt. 21.

Arak (méter mázsánként)
Búza uj (minőség szerint) 7.35 — 7.60
Kétszeres 
Rozs „ . 
Zab „ . 
Árpa „ . 
lvukuricza 
Köles 
Bab

6 . —  —  6. —
5.90 — 6—
5.90 — 5.95
5.30 — 5.30 
3.70 3.70
4 80 — 4.80 
7.20 — 7.20

Hogy Erdősben k i t ű n ő  szakkép
zettséget nyertek, az nem lehet,***) 
mert j e l e s  oklevele van. (Ez két kü
lönböző jelzö.f)

A fonnemlitett czikknek kijavító- 
sátff) kérem tehát olyképen, hogy kijött 
ugyan Erdős, de nem Zámbó I. ellő - 
ben, miután nz tanító választás alá nem 
eshetett.

Megkülönböztetett tisztelettel ma
radtam —

Jankovácz, 1885. okt. 16.
Zámbó Ignácz.

oki. tanító.

Légtllneti észlelések Bajén.
1885. okt. 14-tól okt. 20 ig.

| l
j.J j | É l

•31
I 1X

Legkisebb ltő- 
inőrsék 8.8 18.1 140 10 9 8 4 7.7 8.8

(CoNius szerint)

Legnagyobb hő
méi-.sók 19.4 25 5 203 23.4 16 8 15.7 15.8

Szélsebesség

(másod peremenként 
méterekben) 2 10 0 8 0 2 4

Az I. cs. kir. szál), dunaiő/liajózási
t á r s a s á g

M E N E T R E N D J E
f. é. márczius 15-töl kezdve további in

tézkedésig.
P ó s ta h a jó k :

Bajáról Budapestre: naponként kétszer, 
reggel 33/4 órakor és d. u. 3. 

Bajáról Mohácsra: naponként kétszer 
reggel 63/4 órakor és este 81/, 

Bajáról Újvidékre: naponként reggel 
6®/4 órakor.

Bajáról Pancsovúra : kedden, szerdán, 
pénteken és vasárnap reggel 63/4 órakor. 
Bajáról Ursovára: szerdán, pénteken és 

vasárnap reggel 63/4 órakor.

Felelős szerkesztő és laptulajdonos:

D U J M O V I T S  I S T V Á N .

Légnyom. maxim. 762.4 millim. 
Légnyom. minim. 744.2 millim. 

Csapadék 7.6 millim.

A Du n a  v í z á l l á s a
(0 felett méterekben.)

1885. okt. 15 töl okt. 21-ig. 
Csütörtökön: . . . 1.87
Pénteken: . . . 1*93
Szombaton: . . 2.04
Vasárnap: 2.13
Hétfőn: . . . .  2.17 
Kedden: . . . 2 . 1 2
Szerdán: 2.06

Vasuli menetrend junius l-től.
Budapest—Szabadka—Zimony. 

Budapestről indul 7.55 2.55 3.25 9 .— 
Szabadkára ér. 12.53 6.16 8 20  4.30 
Szabadkáról in. 1.23 6.28 9.10 5 52  
Zimonyba érk. 6.06 9.57 3.33 12.44

Zimony—Szabadka—Budapest.
Ziinonyból in. 10.33 6.09 8.31 3.21

*) 14 rovat alatt közlőitekért nőin vállal
feleséget a Szerit.

* ) F. é, 12-ik szám hírek rovata alatt.
***) Majd elválik.
f )  Vesszük ászra. Hanem az indulat a leg

rosszabb tanácsadó.
t t )  Teljesítjük ezzel. Szcrk.

Bácsmegye, Rigyicza község
határában levő külső majorsági 
birtokomból 1012 hold szántó, 65 
hold kaszáló 301 hold legelő, ősz* 
szesen

1378 kai hold
(egy tagban)

a rajta levő gazdasági épületekkel 
együtt, a most jövő 1886-ik év 
január l-től a bérlő tetszése sze
rinti időtartamra bérbe adatik. — 
Ide vonatkozó ajánlatok

Kovácli Józsefhez,
mint tulajdonoshoz Rigyiczára (pos
ta helyben) intdzendök.



Vidats-féle egyéb gépek és azok pótrészei
ezentúl az eredeti Vidats-féle minták (modell) szerint csakis az alább irt gyárban kaphatók, mely az 
összes mintákat a Vidats-féle csődtömegtől megszerezve, azokat is gyártja.

A Sicl-le iáitól és léuíHéssiéiitósasís
gpp**' Központi iroda: Budapest, váczi-körut 57. szám.

Csődtömeaeladás.
Yagyonbiikott Porlesz Sámuel volt bajai kereskedő csődtömegéhez tartozó ™ 

Baján, a föutczában, Boschán Károly tír házában levő, 6602 írtra be- | | |  

csült rövid és diszmű árubolt czikkei

s íié i
útján a legtöbbet Ígérőnek egészben fognak eladatni.

Az ajánlatok a becsérték 5°|0-nak megfelelő bánatpénz letétele mellett f. é. 

okto'berko 31-ig bezárólag, alulírott tömeggondiioknál nyújtandók be, hol a 

közelebbi feltételek is megtekinthetők.

Az ajánlatok títján való eladás nem sikerülte esetére a csődtö

meghez tartozó árúczikkek folyo évi november ho 3-án kezdődő részletes

útján készpénz fizetés mellett fognak eladatni. 

Baján, 1885. évi október 11.

Dr. Kiénáncz György,
ügyvéd, csodtömeggondnok.

WH©

Streinte cs Bsehenlobr könyvnyomdája Haján.
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